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eenheidsprijzen in euro - BTW inbegrepen

januari 2019 - prijswijzigingen voorbehouden

Hiermee vervallen alle vorige prijzen in onze catalogi/folders en op onze website.

10% korting bij klassikale bestelling van handboeken en werkboeken

/

Eerste leerjaar

Basismateriaal
ex. 601002 300
ex. 601002 301
ex. 601002302
ex. 601002303
ex. 601002 304
ex. 601002 305
ex. 601002306
ex. 601002 307
ex. 601002308
ex. 601002 431

Differentiatiemateriaal
ex. 601002 309
ex. 601002 421
ex. 601002 420
ex. 601002310
ex. 601002430
ex. 601009172

Klassikaal materiaal

ex. 601002 511
ex. 601002 311
ex. 601002 312
ex. 601002 313
ex. 601002 314
ex. 601002 315
ex. 601002 316
ex. 601002 317
ex. 651000 441
ex. 601002 459
ex. 601002 451
ex. 601002 452
ex. 601002 453
ex. 601002 454
ex. 601002 455
ex. 601002 456
ex. 601002 457
ex. 601002 458
ex. 601002450
ex. 601002 318
ex. 601002 441
ex. 601002427
ex. 601002 319

Katapult 1 - set van 8 werkboeken

Katapult 1 - werkboek Target 1
Katapult 1 - werkboek Target 2
Katapult 1 - werkboek Target 3
Katapult 1 - werkboek Target 4
Katapult 1 - werkboek Target 5
Katapult 1 - werkboek Target 6
Katapult 1 - werkboek Target 7
Katapult 1 - werkboek Target 8

Katapult 1 - rakkertje (onthoudboekje)

Katapult 1 - scheurblok - set van 10 ex.

Katapult 1 - scheurblok - 1 ex.
Katapult 1 - mapje scheurblok

Katapult 1 - junglebox (rekendoos)
Katapult 1 - whiteboard voor junglebox (10 ex.)

Kweetet - Oefeningengenerator Katapult

Katapult 1 - set van 7 handleidingen

Katapult 1 - handleiding Target 1
Katapult 1 - handleiding Target 2
Katapult 1 - handleiding Target 3
Katapult 1 - handleiding Target 4
Katapult 1 - handleiding Target 5
Katapult 1 - handleiding Target 6
Katapult 1 - handleiding Target 7
Katapult 1 - ZILL-gids

Katapult 1 - set van 8 correctiesleutels werkboeken
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 1
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 2
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 3
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 4
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 5
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 6
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 7
Katapult 1 - correctiesleutel werkboek Target 8

Katapult 1 - correctiesleutel scheurblok

Katapult 1 - kopieermap
Katapult 1 - bijlagen
Katapult 1 - posters
Katapult 1 - boek-e

ISBN 978 90 4861 8781

ISBN 978 90 4861879 8
ISBN 978 90 4861 8811

ISBN 978 90 4861882 8
ISBN 978 90 4861883 5
ISBN 978 90 4861884 2
ISBN 978 90 4861885 9
ISBN 978 90 4861886 6
ISBN 978 90 4861887 3
ISBN 978 90 4861 899 6

ISBN 978 90 4861 888 O
ISBN 978 90 8618 880 OX
ISBN 978 90 4862 068 5
ISBN 978 90 4861889 7
ISBN 978 90 4863 402 6

ISBN 978 90 4862715 8
ISBN 978 90 4861890 3
ISBN 978 90 48618910
ISBN 978 90 48618927
ISBN 978 90 4861893 4
ISBN 978 90 4861894 1
ISBN 978 90 4861895 8
ISBN 978 90 4861896 5

ISBN 978 90 48627219

ISBN 978 90 4861944 3
ISBN 978 90 4861945 O
ISBN 978 90 4861946 7
ISBN 978 90 4861947 4
ISBN 978 90 4861948 1

ISBN 978 90 4861949 8
ISBN 978 90 4861 950 4
ISBN 978 90 4861 9511

ISBN 978 90 4861943 6
ISBN 978 90 48618972
ISBN 978 90 4861900 9
ISBN 978 90 4862 388 4

€23,60
€310
€310
€310
€310
€310
€310
€310
€310
€6,60

€ 65,40
€850
€290
€21,60
€5,00
€25,00

€ 313,00
€45,80
€ 45,80
€45,80
€ 45,80
€45,80
€ 45,80
€45,80
gratis
€63,70
€8,20
€8,20
€8,20
€8,20
€8,20
€8,20
€8,20
€8,20
€16,60
€63,70
€63,70
€11,70
€220,50

/




eenheidsprijzen in euro - BTW inbegrepen
januari 2019 - prijswijzigingen voorbehouden
Hiermee vervallen alle vorige prijzen in onze catalogi/folders en op onze website.

10% korting bij klassikale bestelling van handboeken en werkboeken

/

Tweede leerjaar

Basismateriaal
ex. 601002320 Katapult 2 - set van 8 werkboeken ISBN 978 9048620869  €23,60
ex. 601002321  Katapult 2 - werkboek Target 1 ISBN 978 90 4862 087 6 €310
ex. 601002322 Katapult 2 - werkboek Target 2 ISBN 978 90 4862 088 3 €310
ex. 601002323 Katapult 2 - werkboek Target 3 ISBN 978 9048620890 €310
ex. 601002324 Katapult 2 - werkboek Target 4 ISBN 978 9048620906  €3,10
ex. 601002325 Katapult 2 - werkboek Target 5 ISBN 978 90 4862 0913 €310
ex. 601002326 Katapult 2 - werkboek Target 6 ISBN 978 9048620920 €310
ex. 601002327 Katapult 2 - werkboek Target 7 ISBN 978 90 4862 0937 €310
ex. 601002328 Katapult 2 - werkboek Target 8 ISBN 978 9048620944 €310
ex. 601002432 Katapult 2 - rakkertje (onthoudboekje) ISBN 978 90 4862144 6 €6,60

Differentiatiemateriaal
ex. 601002329 Katapult 2 - scheurblok - set van 10 ex. ISBN 978 90 4862 0951 €65,40
ex. 601002422 Katapult 2 - scheurblok - 1 ex. ISBN 978 90 48620951X €850
ex. 601002420 Katapult 2 - mapje scheurblok ISBN 978 9048620685 €290
ex. 601002330 Katapult 2 - junglebox (rekendoos) ISBN 978 90 4862 096 8 €21,60
ex. 601009172 Kweetet - Oefeningengenerator Katapult €25,00

Klassikaal materiaal
ex. 601002512  Katapult 2 - set van 7 handleidingen ISBN 978 90 4862716 5 € 313,00
ex. 601002331 Katapult 2 - handleiding Target 1 ISBN 978 90 4862 097 5 €45,80
ex. 601002332 Katapult 2 - handleiding Target 2 ISBN 978 90 4862 098 2 €45,80
ex. 601002333 Katapult 2 - handleiding Target 3 ISBN 978 9048620999  €45,80
ex. 601002334 Katapult 2 - handleiding Target 4 ISBN 978 90 4862100 2 €45,80
ex. 601002335 Katapult 2 - handleiding Target 5 ISBN 978 90 48621019 €45,80
ex. 601002336 Katapult 2 - handleiding Target 6 ISBN 978 90 4862102 6 €45,80
ex. 601002337 Katapult 2 - handleiding Target 7 ISBN 978 90 4862103 3 €45,80
ex. 651000 442 Katapult 2 - ZILL-gids gratis
ex. 601002469 Katapult 2 - set van 8 correctiesleutels werkboeken ISBN 978 90 4862 722 6 €63,70
ex. 601002461 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 1 ISBN 978 90 4862151 4 €8,20
ex. 601002462 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 2 ISBN 978 90 486215621 €820
ex. 601002463 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 3 ISBN 978 90 4862153 8 €820
ex. 601002464 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 4 ISBN 978 90 4862154 5 €820
ex. 601002465 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 5 ISBN 978 90 4862155 2 €820
ex. 601002466 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 6 ISBN 978 90 4862156 9 €820
ex. 601002467 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 7 ISBN 978 90 4862157 6 €8,20
ex. 601002468 Katapult 2 - correctiesleutel werkboek Target 8 ISBN 978 90 4862158 3 €820
ex. 601002460 Katapult 2 - correctiesleutel scheurblok ISBN 978 90 4862150 7 €16,60
ex. 601002338 Katapult 2 - kopieermap ISBN 978 90 4862104 O €74,30
ex. 601002442 Katapult 2 - bijlagen ISBN 978 90 48621477 €106,00
ex. 601002428 Katapult 2 - posters ISBN 978 90 4862 389 1 €11,70
ex. 601002339 Katapult 2 - boek-e €220,50




eenheidsprijzen in euro - BTW inbegrepen

januari 2019 - prijswijzigingen voorbehouden

Hiermee vervallen alle vorige prijzen in onze catalogi/folders en op onze website.

10% korting bij klassikale bestelling van handboeken en werkboeken

/

Derde leerjaar

Basismateriaal
ex. 601002340 Katapult 3 - set van 8 werkboeken ISBN 978 90 48619016 €21,90
ex. 601002341 Katapult 3 - werkboek Target 1 ISBN 978 90 4861902 3 €3,00
ex. 601002342 Katapult 3 - werkboek Target 2 ISBN 978 90 4861903 O €3,00
ex. 601002343 Katapult 3 - werkboek Target 3 ISBN 978 90 4861904 7 €3,00
ex. 601002344 Katapult 3 - werkboek Target 4 ISBN 978 90 4861905 4 €3,00
ex. 601002345 Katapult 3 - werkboek Target 5 ISBN 978 90 4861 906 1 €3,00
ex. 601002346 Katapult 3 - werkboek Target 6 ISBN 978 90 4861907 8 €3,00
ex. 601002347 Katapult 3 - werkboek Target 7 ISBN 978 90 48619085 €3,00
ex. 601002348 Katapult 3 - werkboek Target 8 ISBN 978 90 4861909 2 €3,00
ex. 601002433 Katapult 3 - rakkertje (onthoudboekje) ISBN 978 90 48619207 €6,60

Differentiatiemateriaal
ex. 601002350 Katapult 3 - scheurblok - set van 10 ex. ISBN 978 90 4861910 8 €60,20
ex. 601002423 Katapult 3 - scheurblok -1 ex. ISBN9789048619108X €820
ex. 601002420 Katapult 3 - mapje scheurblok ISBN 978 9048620685 €290
ex. 601009172 Kweetet - Oefeningengenerator Katapult €25,00

Klassikaal materiaal
ex. 601002513 Katapult 3 - set van 7 handleidingen ISBN 978 90 48627172 €276,00
ex. 601002351 Katapult 3 - handleiding Target 1 ISBN 978 90 48619115 €39,30
ex. 601002352 Katapult 3 - handleiding Target 2 ISBN 978 90 48619122 €39,30
ex. 601002353 Katapult 3 - handleiding Target 3 ISBN 978 90 4861913 9 €39,30
ex. 601002354 Katapult 3 - handleiding Target 4 ISBN 978 90 4861914 6 €39,30
ex. 601002355 Katapult 3 - handleiding Target 5 ISBN 978 90 48619153 €39,30
ex. 601002356 Katapult 3 - handleiding Target 6 ISBN 978 90 4861 916 O €39,30
ex. 601002357 Katapult 3 - handleiding Target 7 ISBN 978 90 48619177 €39,30
ex. 651000 443 Katapult 3 - ZILL-gids gratis
ex. 601002479 Katapult 3 - set van 8 correctiesleutels werkboeken ISBN 978 90 4862723 3 €63,70
ex. 601002471 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 1 ISBN 978 90 4861953 5 €820
ex. 601002472 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 2 ISBN 978 90 4861954 2 €820
ex. 601002473 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 3 ISBN 978 90 4861 955 9 €820
ex. 601002474  Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 4 ISBN 978 90 4861 956 6 €820
ex. 601002475 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 5 ISBN 978 90 4861957 3 €820
ex. 601002476 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 6 ISBN 978 90 4861958 O €820
ex. 601002477 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 7 ISBN 978 90 4861959 7 €820
ex. 601002478 Katapult 3 - correctiesleutel werkboek Target 8 ISBN 978 90 4861960 3 €820
ex. 601002470 Katapult 3 - correctiesleutel scheurblok ISBN 978 90 48619528 €16,60
ex. 601002358 Katapult 3 - kopieermap ISBN 978 90 4861 918 4 €63,70
ex. 601002443 Katapult 3 - bijlagen ISBN 978 90 48619214 €53,00
ex. 601002429 Katapult 3 - posters ISBN 978 90 48623907 €11,70
ex. 601002359 Katapult 3 -boek-e €220,50




eenheidsprijzen in euro - BTW inbegrepen
januari 2019 - prijswijzigingen voorbehouden
Hiermee vervallen alle vorige prijzen in onze catalogi/folders en op onze website.

10% korting bij klassikale bestelling van handboeken en werkboeken

/

Vierde leerjaar

Basismateriaal
ex. 601002360 Katapult 4 - set van 8 werkboeken ISBN 978 90 4862106 4 €21,90
ex. 601002361 Katapult 4 - werkboek Target 1 ISBN 978 90 48621071 €3,00
ex. 601002362 Katapult 4 - werkboek Target 2 ISBN 978 90 4862108 8 €3,00
ex. 601002363 Katapult 4 - werkboek Target 3 ISBN 978 90 4862109 5 €3,00
ex. 601002364 Katapult 4 - werkboek Target 4 ISBN 978 90 4862 110 1 €3,00
ex. 601002365 Katapult 4 - werkboek Target 5 ISBN 978 90 4862111 8 €3,00
ex. 601002366 Katapult 4 - werkboek Target 6 ISBN 978 90 48621125 €3,00
ex. 601002367 Katapult 4 - werkboek Target 7 ISBN 978 90 4862113 2 €3,00
ex. 601002368 Katapult 4 - werkboek Target 8 ISBN 978 90 4862114 9 €3,00
ex. 601002434 Katapult 4 - rakkertje (onthoudboekje) ISBN 978 90 4862145 3 €6,60

Differentiatiemateriaal
ex. 601002370 Katapult 4 - scheurblok - set van 10 ex. ISBN 978 90 4862115 6 €60,20
ex. 601002424 Katapult 4 - scheurblok - 1 ex. ISBN 978 90 4862 115 6X €8,20
ex. 601002420 Katapult 4 - mapje scheurblok ISBN 978 9048620685 €290
ex. 601009172 Kweetet - Oefeningengenerator Katapult €25,00

Klassikaal materiaal
ex. 601002514 Katapult 4 - set van 7 handleidingen ISBN 978 90 4862718 9 €276,00
ex. 601002371  Katapult 4 - handleiding target 1 ISBN 978 90 4862116 3 €39,30
ex. 601002372 Katapult 4 - handleiding target 2 ISBN 978 90 4862117 O €39,30
ex. 601002373 Katapult 4 - handleiding target 3 ISBN 978 90 4862118 7 €39,30
ex. 601002374 Katapult 4 - handleiding target 4 ISBN 978 90 4862 119 4 €39,30
ex. 601002375 Katapult 4 - handleiding target 5 ISBN 978 90 4862120 O €39,30
ex. 601002376 Katapult 4 - handleiding target 6 ISBN 978 90 48621217 €39,30
ex. 601002377 Katapult 4 - handleiding target 7 ISBN 978 90 4862122 4 €39,30
ex. 651000 444 Katapult 4 - ZILL-gids gratis
ex. 601002489 Katapult 4 - set van 8 correctiesleutels werkboeken ISBN 978 90 4862 724 0 €63,70
ex. 601002481 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 1 ISBN 978 90 4862160 6 €820
ex. 601002482 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 2 ISBN 978 90 48621613 €820
ex. 601002483 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 3 ISBN 978 90 4862162 O €820
ex. 601002484 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 4 ISBN 978 90 4862163 7 €820
ex. 601002485 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 5 ISBN 978 90 4862164 4 €820
ex. 601002486 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 6 ISBN 978 90 4862165 1 €820
ex. 601002487 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 7 ISBN 978 90 4862166 8 €820
ex. 601002488 Katapult 4 - correctiesleutel werkboek target 8 ISBN 978 90 48621675 €820
ex. 601002480 Katapult 4 - correctiesleutel scheurblok ISBN 978 90 4862159 O €16,60
ex. 601002378 Katapult 4 - kopieermap ISBN 978 90 48621231 €84,90
ex. 601002444 Katapult 4 - bijlagen ISBN 978 90 4862148 4 €42,50
ex. 601002437 Katapult 4 - posters ISBN 978 90 4862 3914 €11,70
ex. 601002379 Katapult 4 - boek-e €220,50




eenheidsprijzen in euro - BTW inbegrepen
januari 2019 - prijswijzigingen voorbehouden
Hiermee vervallen alle vorige prijzen in onze catalogi/folders en op onze website.

10% korting bij klassikale bestelling van handboeken en werkboeken

/

Vijfde leerjaar

Basismateriaal
ex. 601002380 Katapult5 - set van 8 werkboeken ISBN 978 90 4861 9221 €21,90
ex. 601002381 Katapult 5 - werkboek Target 1 ISBN 978 90 4861923 8 €3,00
ex. 601002382 Katapult 5 - werkboek Target 2 ISBN 978 90 4861924 5 €3,00
ex. 601002383 Katapult 5 - werkboek Target 3 ISBN 978 90 4861925 2 €3,00
ex. 601002384 Katapult5 - werkboek Target 4 ISBN 978 90 4861926 9 €3,00
ex. 601002385 Katapult 5 - werkboek Target 5 ISBN 978 90 4861927 6 €3,00
ex. 601002386 Katapult5 - werkboek Target 6 ISBN 978 90 4861928 3 €3,00
ex. 601002387 Katapult 5 - werkboek Target 7 ISBN 978 90 4861929 O €3,00
ex. 601002388 Katapult5 - werkboek Target 8 ISBN 978 90 4861930 6 €3,00
ex. 601002435 Katapult 5 - rakkertje (onthoudboekje) ISBN 978 90 48619412 €6,60

Differentiatiemateriaal
ex. 601002389 Katapult5 - scheurblok - set van 10 ex. ISBN 978 90 48619313 €60,20
ex. 601002425 Katapult 5 - scheurblok -1 ex. ISBN9789048619313X €820
ex. 601002420 Katapult 5 - mapje scheurblok ISBN 978 9048620685 €290
ex. 601009172 Kweetet - Oefeningengenerator Katapult €25,00

Klassikaal materiaal
ex. 601002515 Katapult5 - set van 7 handleidingen ISBN 978 90 4862719 6 €222,00
ex. 601002391 Katapult 5 - handleiding Target 1 ISBN 978 90 4861932 0 €3240
ex. 601002392 Katapult 5 - handleiding Target 2 ISBN 978 90 48619337 €32,40
ex. 601002393 Katapult 5 - handleiding Target 3 ISBN 978 90 4861934 4 €3240
ex. 601002394 Katapult 5 - handleiding Target 4 ISBN 978 90 48619351 €32,40
ex. 601002395 Katapult 5 - handleiding Target 5 ISBN 978 90 4861936 8 €3240
ex. 601002396 Katapult 5 - handleiding Target 6 ISBN 978 90 48619375 €32,40
ex. 601002397 Katapult 5 - handleiding Target 7 ISBN 978 90 4861938 2 €3240
ex. 651000 445 Katapult 5 - ZILL-gids gratis
ex. 601002499 Katapult 5 - set van 8 correctiesleutels werkboeken ISBN 978 90 48627257 €63,70
ex. 601002447 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 1 ISBN 978 90 4862 866 7 €820
ex. 601002448 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 2 ISBN 978 90 4862 867 4 €820
ex. 601002440 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 3 ISBN 978 90 4863 413 2 €820
ex. 601002494 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 4 ISBN 978 90 4861965 8 €820
ex. 601002449 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 5 ISBN 978 90 4862 868 1 €820
ex. 601002496 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 6 ISBN 978 90 4861 967 2 €820
ex. 601002497 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 7 ISBN 978 90 4861968 9 €820
ex. 601002498 Katapult 5 - correctiesleutel werkboek Target 8 ISBN 978 90 4861 969 6 €820
ex. 601002490 Katapult5 - correctiesleutel scheurblok ISBN 978 90 48619610 €16,60
ex. 601002398 Katapult 5 - kopieermap ISBN 978 90 4861939 9 €63,70
ex. 601002445 Katapult5 - bijlagen ISBN 978 90 48619429 €53,00
ex. 601002438 Katapult 5 - posters ISBN 978 90 4862 3921 €11,70
ex. 601002399 Katapult5 -boek-e €220,50




eenheidsprijzen in euro - BTW inbegrepen
januari 2019 - prijswijzigingen voorbehouden
Hiermee vervallen alle vorige prijzen in onze catalogi/folders en op onze website.

10% korting bij klassikale bestelling van handboeken en werkboeken

/

Zesde leerjaar

Basismateriaal
ex. 601002400 Katapult 6 - set van 8 werkboeken ISBN 978 90 4862125 5 €21,90
ex. 601002401 Katapult 6 - werkboek Target 1 ISBN 978 90 4862126 2 €3,00
ex. 601002402 Katapult 6 - werkboek Target 2 ISBN 978 90 4862127 9 €3,00
ex. 601002403 Katapult 6 - werkboek Target 3 ISBN 978 90 4862128 6 €3,00
ex. 601002404 Katapult 6 - werkboek Target 4 ISBN 978 90 4862129 3 €3,00
ex. 601002405 Katapult 6 - werkboek Target 5 ISBN 978 90 4862130 9 €3,00
ex. 601002406 Katapult 6 - werkboek Target 6 ISBN 978 90 48621316 €3,00
ex. 601002407 Katapult 6 - werkboek Target 7 ISBN 978 90 4862132 3 €3,00
ex. 601002408 Katapult 6 - werkboek Target 8 ISBN 978 90 4862133 0 €3,00
ex. 601002436 Katapult 6 - rakkertje (onthoudboekje) ISBN 978 90 4862146 O €6,60

Differentiatiemateriaal
ex. 601002409 Katapult 6 - scheurblok - set van 10 ex. ISBN 978 90 4862134 7 €60,20
ex. 601002426 Katapult 6 - scheurblok - 1 ex. ISBN 978 90 48621347X  €8,20
ex. 601002420 Katapult 6 - mapje scheurblok ISBN 978 9048620685 €290
ex. 601009172 Kweetet - Oefeningengenerator Katapult €25,00

Klassikaal materiaal
ex. 601002516 Katapult 6 - set van 7 handleidingen ISBN 978 90 4862720 2 €222,00
ex. 601002411  Katapult 6 - handleiding target 1 ISBN 978 90 4862135 4 €3240
ex. 601002412 Katapult 6 - handleiding target 2 ISBN 978 90 4862 1361 €32,40
ex. 601002413  Katapult 6 - handleiding target 3 ISBN 978 90 4862137 8 €3240
ex. 601002414 Katapult 6 - handleiding target 4 ISBN 978 90 4862138 5 €32,40
ex. 601002415  Katapult 6 - handleiding target 5 ISBN 978 90 4862139 2 €3240
ex. 601002416 Katapult 6 - handleiding target 6 ISBN 978 90 4862140 8 €32,40
ex. 601002417  Katapult 6 - handleiding target 7 ISBN 978 90 48621415 €3240
ex. 651000 446 Katapult 6 - ZILL-gids gratis
ex. 601002509 Katapult 6 - set van 8 correctiesleutels werkboeken ISBN 978 90 4862 726 4 €63,70
ex. 601002501 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 1 ISBN 978 90 4862169 9 €820
ex. 601002502 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 2 ISBN 978 90 4862170 5 €820
ex. 601002503 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 3 ISBN 978 90 48621712 €820
ex. 601002504 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 4 ISBN 978 90 48621729 €820
ex. 601002505 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 5 ISBN 978 90 4862173 6 €820
ex. 601002506 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 6 ISBN 978 90 4862174 3 €820
ex. 601002507 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 7 ISBN 978 90 48621750 €820
ex. 601002508 Katapult 6 - correctiesleutel werkboek Target 8 ISBN 978 90 48621767 €820
ex. 601002500 Katapult 6 - correctiesleutel scheurblok ISBN 978 90 4862168 2 €16,60
ex. 601002418 Katapult 6 - kopieermap ISBN 978 90 4862142 2 €84,90
ex. 601002446 Katapult 6 - bijlagen ISBN 978 90 4862149 1 €74,30
ex. 601002439 Katapult 6 - posters ISBN 978 90 4862 3938 €11,70
ex. 601002419 Katapult 6 - boek-e €220,50




